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REGJERINGENS EUROPAPOLITISKE FORUM 
MED KOMMUNESEKTOREN OG SAMETINGET 

 
MANDAT  

 
Formål med Europapolitisk forum 

• Forumet skal være en arena for politisk dialog om aktuelle og relevante europapolitiske saker 
mellom forvaltningsnivåene.  

• Forumet skal være en kanal for å forankre regjeringens europapolitikk i kommunesektoren 
og Sametinget.  

• Forumet skal være en kanal for innspill til regjeringen på viktige europapolitiske områder for 
kommunesektoren og Sametinget.  

• Forumet vil også være en arena for informasjonsutveksling om utvalgte saker.   
 
Bakgrunn 
Regjeringen skal føre en effektiv europapolitikk. Regjeringens politikk overfor EU og EUs 
medlemsland skal innrettes slik at vi får størst mulig gjennomslag for norske interesser og våre 
visjoner for Europa. De ulike forvaltningsnivåene har ulik kompetanse og forskjellige europeiske 
kontaktflater, som kan utfylle hverandre og til sammen gi bedre resultater for Norge. Samtidig har 
forvaltningsnivåene ulike oppgaver og roller. Kjennskap til hverandres perspektiver gir anledning til å 
avdekke felles eller ulike interesser. Gjensidig dialog mellom forvaltningsnivåene, setter Norge i stand 
til bedre å nå europapolitiske mål, og utnytte de mulighetene som EØS-avtalen og vårt øvrige 
samarbeid med EU og EUs medlemsland åpner for.  
 
Deltagere 
Forumet ledes av statssekretærer fra Utenriksdepartementet og Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet og består videre av  

- en representant fra hver fylkeskommune/Oslo kommune (totalt 11) og 11 
kommunerepresentanter, med vararepresentanter, alle oppnevnt av KS.  

- to representanter fra Sametinget, med vararepresentanter, oppnevnt av Sametinget.  
 
Medlemmene bør ha ansvar for eller oppgaver knyttet til europapolitiske saker. Det skal sikres 
balansert representasjon mht. politisk parti, geografi og kjønn for kommunesektoren og Sametingets 
medlemmer. Medlemmene oppnevnes for en valgperiode. Fagdepartementene involveres på sine 
fagområder. Forumet bør legge til rette for at ungdommers perspektiver kan komme frem.  
 
Innretning 
Forumet har ett møte i året, fortrinnsvis i Oslo i oktober/november. Forumet supplerer, og må ses i 
sammenheng med, andre formelle og uformelle politiske arenaer og prosesser1 for kontakt mellom 
staten, kommunesektoren og Sametinget, der det er rom for å ta opp europapolitiske spørsmål.  
 
Administrativ struktur og forberedelser 
Møtene forberedes i samarbeid mellom KMD, UD, KS og Sametinget. Hver organisasjon har ansvar 
for å løfte saker på dagsorden, og se disse i sammenheng med andre prosesser og møteplasser der 
de deltar. KS vil bruke relevante kollegier og nettverk for å velge ut og spille inn relevante og aktuelle 
saker, og forberede politiske diskusjoner. KMD og UD er kontaktpunkter til fagdepartementene.  

  

 
1 Som konsultasjonsordningene, regjeringens kontaktkonferanse, KS' kollegie-/nettverksmøter, bilaterale møter 

om enkeltsaker, høringer mv.  


